
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38895

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 28 giugno 2017, n. 830
Avviso “DipProf/2016 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma Professionale 
(IV anno – Tecnico di IeFP)”: A.D. n.864 del 21/10/2016, BURP. n.129/2016, prorogato con A.D. n.1114 
del 19/12/2016, BURP n.147/2016 e rettificato con A.D. n. 1138 del 22/12/2016, BURP n.149/2016: 
APPROVAZIONE GRADUATORIE, ULTERIORE IMPEGNO di SPESA.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento 
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

Il Diploma Professionale (di istruzione e formazione) è un titolo spendibile su tutto il territorio regio-
nale, nazionale ed internazionale e si colloca al IV livello del Quadro Europeo dei titoli e delle certificazioni 
(EQF – EuropeanQualification Framework), riferito alle figure tecniche dotate di adeguata cultura e in grado 
di intervenire nei processi di lavoro non solo con le relative competenze operative, ma anche con quelle di 
programmazione, coordinamento e verifica necessarie allo svolgimento di compiti con soddisfacenti gradi di 
autonomia e responsabilità.

Tanto premesso, in data 10/11/2016 è stato pubblicato, sul BURP n. 129, l’atto dirigenziale n. 864 del 
21/08/2016  “Avviso pubblico DipProf/2016 ‐ Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma 
Professionale (IV anno – Tecnico di IeFP)”– ADOZIONE AVVISO e IMPEGNO DI SPESA”, prorogato con A.D. n. 
1114 del 19/12/2016, BURP n. 147/2016 e rettificato con A.D. n. 1138 del 22/1272016, BURP n. 149/2016.

In esito al succitato Avviso, in via telematica attraverso la procedura on line all’indirizzo  www.sistema.
puglia.it, nella Sezione Formazione Professionale, sono pervenute, entro il termine di scadenza (ore 14.00 del 
07/02/2017) n. 24 istanze complessivamente. 

Si è quindi proceduto alla valutazione delle 24 istanze, effettuata da un nucleo di valutazione istituito pres-
so la Sezione Formazione Professionale con A.D. n. 217 del 28/02/2017, articolata,  ai sensi del paragrafo H) 
dell’avviso DipProf/2016, nelle fasi di  valutazione di ammissibilità e valutazione di merito.

A chiusura delle operazioni di valutazione di ammissibilità e merito, sono stati redatti e sottoscritto dai 
funzionari interessati appositi verbali, dai quali risulta che delle n. 24 istanze presentate:
- n. 24 istanze  sono state dichiarate ammesse alla valutazione di merito, come risulta dall’Allegato “A” parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- le proposte progettuali presentate sono state pari a n. 32, tutte risultate idonee, e quindi finanziabili, aven-

do conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia (600 punti).

Considerato che 
- è necessario assicurare a tutti i giovani pari opportunità di raggiungimento di elevati livelli culturali e di 

conseguimento di capacità e competenze coerenti con le attitudini e con le scelte personali e adeguate 
all’inserimento nella vita sociale e nel mondo del lavoro;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738896

-  motivare e rimotivare i giovani studenti all’apprendimento, mettendo in atto una pedagogia più appropria-
ta e meglio rispondente alle loro aspirazioni di occupazione;

- strutturare una formazione adeguata ai fabbisogni occupazionali locali, nazionali ed europei;
- utilizzare metodologie di didattica attiva, di apprendimento dall’esperienza anche mediante stage in azien-

da, alternanza/stage, apprendistato e Impresa formativa simulata
- mettere in atto, per la prima volta in Puglia, l’attivazione di percorsi che si traducono in assunzioni vere e 

proprie con il contratto di apprendistato per l’erogazione della formazione interna, supporto alla definizione 
del Piano Formativo Individuale, supporto alla contrattualizzazione;   

al fine di garantire  un numero maggiore di corsi da ammettere a finanziamento, sono state garantite ulte-
riori risorse per un importo pari ad € 1.124.750,00 rivenienti dal Decreto Direttoriale prot. n. 39/0018721 del 
15/12/2016, Deliberazione di Giunta Regionale n.943 del 13/06/2017, utili a finanziare complessivamente 
n. 30 progetti, così come di seguito riportato:

Provincia Progetti finanziabili

Bari 10

Barletta-Andria-Trani 4

Brindisi 3

Foggia 5

Lecce 3

Taranto 4

Totale 30

Pur tuttavia la disponibilità finanziaria garantita dai succitati  decreti direttoriali è pari ad € 2.666.951,00 (= 
1.542.201,00 + 1.124.750,00), importo inferiore al costo dei n.30 progetti pari ad € 2.694.879,00.

Pertanto, al fine di garantire equa distribuzione degli interventi sul territorio, a vantaggio dei giovani 
frequentanti, tutti i n.30 progetti finanziati subiranno una decurtazione di € 930,93 (= 2.666.951,00 - € 
2.694.879,00 = 27.928,00/30).

 In conclusione:
Dei n. 32 progetti valutati e risultati idonei, n. 30 progetti hanno trovato quindi capienza nelle risorse com-

plessivamente disponibili, e quindi vengono finanziati.
In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione sono state compilate le n. 6 graduatorie dei progetti, 

con il relativo punteggio, suddivise per provincia, così come stabilito al paragrafo I) dell’Avviso DipProf/2016. 
Tali graduatorie sono allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali (Allegato “B”).
Con il presente atto, pertanto, si approvano le n. 6 graduatorie indicate innanzi, specificando che gli inter-

venti ammissibili a finanziamento sono così suddivisi:

Graduatoria Provincia N° Progetti Costo

BARI 10 € 924.805,10

BAT 4 € 335.202,78

BRINDISI 3 € 294.801,21

FOGGIA 5 € 531.736,92

LECCE 3 € 278.268,21

TARANTO 4 € 302.136,78

Totale 30 € 2.666.951,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38897

La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, utile a garantire il finanziamento di n.30 
progetti, è pari ad € 2.666.951,00 così distribuiti:
- € 1.542.201,00 rivenienti dal Decreto Direttoriale del M.L.P.S. n. 417/I/2015 del 17/12/2015, di cui  al Pro-

tocollo d’Intesa su “Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell’ambito 
dell’Istruzione e Formazione Professionale” 

- € 1.124.750,00 rivenienti dal Decreto Direttoriale del M.L.P.S. n. 39/0018721 del 15/12/2016, di cui  al 
Protocollo d’Intesa su “Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell’ambito 
dell’Istruzione e Formazione Professionale” 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e s.m.i.
Bilancio Regionale vincolato - Esercizio 2017 approvato con L.R. n. 41/2016 e D.G.R. n. 16/2017

• Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa 
- 62 - Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro
- 11 - Sezione Formazione Professionale

• il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 2.666.951,00 trova copertura così come se-
gue:
- € 1.542.201,00 rivenienti dal Decreto Direttoriale del M.L.P.S. n. 417/I/2015 del 17/12/2015, di cui al 

Protocollo d’Intesa su “Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell’am-
bito dell’Istruzione e Formazione Professionale” e dall’impegno di spesa assunto con A.D. n.1113 del 
19/12/2016 

- € 1.124.750,00 rivenienti dal Decreto Direttoriale del M.L.P.S. n. 39/0018721 del 15/12/2016, di cui  al 
Protocollo d’Intesa su “Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell’am-
bito dell’Istruzione e Formazione Professionale”, dall’impegno di spesa assunto con il presente atto, così 
come segue:
- Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale
- Programma : 02 - Formazione professionale
- Titolo : 1 - Spese correnti
- Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti
- Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.04.01.001
- Codice SIOPE : 1634 (istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale)
- Codice identificativo delle transazioni : riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 

118/2011, codice: 8  (non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea)

PARTE ENTRATA
Disposizione di accertamento ai sensi della D.G.R. n. 943 del 13/06/2017 su:

• Capitolo di entrata: 2050571 “SIOPE 2116 ‐ OBBLIGO FORMATIVO FINANZIAMENTO INIZIATIVE DI CUI 
ALL’ART.68 DELLA L. 144/99” (Piano dei conti finanziario: E.2.01.05.01.001):  

E.f. 2017 = € 1.124.750,00
Titolo giuridico che supporta il credito: 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738898

- Decreto Direttoriale prot. n. 39/0018721 del 15/12/2016 del Ministero Lavoro e Politiche Sociali
Si attesta che l’importo di € 1.124.750,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamente certa, con debitore 

certo, ed è esigibile nell’e.f. 2017.

PARTE SPESA
• Viene effettuato l’IMPEGNO sul bilancio regionale vincolato 2017, della complessiva somma di € 

1.124.750,00 (ai sensi della D.G.R. n. 943/2017) come di seguito specificato:
- capitolo spesa : 961070 “Trasferimento ai soggetti attuatori dei finanziamenti iniziative obbligo formativo 

(art.68 L. 144/99)” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.04.01.000)
E.f. 2017 = € 1.124.750,00
Causale dell’impegno: “Avviso “DipProf/2016 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Di-

ploma Professionale (IV anno – Tecnico di IeFP)”

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI : 
• si attesta che le liquidazioni relative all’impegno di spesa di cui al presente atto, saranno effettuate nel corso 

dell’esercizio finanziario 2017;
• si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del  D.Lgs 14/03/2013, n. 33;
• si attesta la compatibilità dei pagamenti ai vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia;
• esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;
• si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareg-

gio di bilancio di cui alla L.R. n. 41/2016 e ai commi 465,466 dell’art. unico Parte I Sezione I della Legge n.232/2016

La Dirigente della Sezione
Dott.ssa Anna Lobosco    

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
• di dare atto in data 10/11/2016 è stato pubblicato, sul BURP n.129, l’atto dirigenziale n. 864 del 21/08/2016 

“Avviso pubblico DipProf/2016 ‐ Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma Professiona-
le (IV anno – Tecnico di IeFP)”– ADOZIONE AVVISO e IMPEGNO DI SPESA”, prorogato con A.D. n. 1114 del 
19/12/2016, BURP n.147/2016 e rettificato con A.D. n.1138 del 22/1272016, BURP n.149/2016

• di approvare le risultanze della valutazione delle proposte pervenute on line entro il termine di scadenza 
per la presentazione (14.00 del 07/02/2017), effettuata da un nucleo di valutazione istituito presso il Ser-
vizio Formazione Professionale e composto da funzionari del Servizio stesso, articolata secondo quanto 
previsto al paragrafo H) dell’avviso;

• di approvare l’elenco delle istanze ammesse e non ammesse alla valutazione di merito, (allegato “A”), com-
posto da n. 1 pagina, che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

• di approvare n. 6 graduatorie, suddivise per provincia così come stabilito al paragrafo F dell’Avviso Dip-
Prof/2016, redatte sulla base dei punteggi assegnati a ciascun progetto, composto da n. 6 pagine (allegato 
“B”) che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

• di approvare,  per tutti i progetti valutati,  i sottocriteri di cui al paragrafo I) dell’avviso DipProf/2016,  com-
posto da n. 1 pagina (allegato “C”) che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostan-
ziale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38899

• di DISPORRE L’ACCERTAMENTO DI ENTRATA ed IMPEGNARE la somma di € 1.124.750,00 rivenienti dal De-
creto Direttoriale del M.L.P.S. n. 39/0018721 del 15/12/2016, ai sensi della D.G.R. n.943 del 13/06/2017, 
nei termini e nei modi indicati nella sezione contabile del presente provvedimento;

• di prendere atto che la disponibilità finanziaria garantita dai succitati  decreti direttoriali è pari ad € 
2.666.951,00 (=1.542.201,00 + 1.124.750,00), importo inferiore al costo dei n.30 progetti pari ad € 
2.694.879,00; pertanto, al fine di garantire equa distribuzione degli interventi sul territorio, a vantaggio dei 
giovani frequentanti, tutti i n.30 progetti finanziati subiranno una decurtazione di € 930,93 (= 2.666.951,00 
- € 2.694.879,00 = 27.928,00/30;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i 
relativi allegati, a cura della Sezione Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n. 13/1994.

Il presente provvedimento, composto da n. 6 pagine, più gli Allegati:
- “A” composto da n. 1 pagina
- “B” composto da n. 6 pagine
- “C” composto da n. 1 pagina

per complessive n. 14 pagine
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la coper-

tura finanziaria;
- sarà pubblicato, compresi gli allegati, sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Ammini-

strazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica; 

all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici della Sezione per gli  adempimenti di competenza.

                                                                                                                 La Dirigente della Sezione
                     Formazione Professionale 
                            Dott.ssa  Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738900

Allegato "A"

N Soggetto Proponente Codice Pratica Ammesso
Progetti 

Presentati
Progetti 

Ammessi
Motivazioni

1 Unisco Network per lo sviluppo locale 077AHK1 SI 1 1

2 Calasanzio Cultura e Formazione 2VKBM54 SI 1 1

3 CNIPA PUGLIA N0D61U5 SI 1 1

4
ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. 
Figliolia"

EQDC7S0 SI 1 1

5 En.F.A.S - Ente di Formazione Assistenza e Sviluppo QM03BM4 SI 1 1

6
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI 
ROGAZIONISITI

4DO0H08 SI 3 3

7 ASSOCIAZIONE I CARE FORMAZIONE E SVILUPPO ONLUS QV4Y7M8 SI 1 1

8
CENTRO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO 
PROFESSIONALE "PADRE PIO"

SP7C1P0 SI 1 1

9 ASSOCIAZIONE SCUOLE E LAVORO (A.SC.LA.) ALRN322 SI 1 1

10 I.I.P. - Istituto d'Istruzione Professionale IIV2QT4 SI 1 1

11 Leader Società Cooperativa Consortile 7NIFBY6 SI 1 1

12
ISTITUTO DI FORMAZIONE PICCOLE E MEDIE IMPRESE 
PROMETEO PUGLIA ( in breve IFOR PMI PROMETEO )

XC1MK24 SI 1 1

13 CIOFS/FP-Puglia O1RUT53 SI 4 3
Il formulario (allegato 4) del progetto "Tecnico per la 
conduzione e la manutenzione di impianti 
automatizzati" di Fragagnano, non è stato caricato 

14
I.R.S.E.A. - ISTITUTO DI RICERCHE SOCIALI, ECONOMICHE 
ED AMBIENTALI

288P5G4 SI 1 1

15
I.R.A.P.L. - Istituto Regionale Addestramento 
Perfezionamento Lavoratori

G9GWSF8 SI 1 1

16 D.ANTHEA ONLUS MYASW24 SI 1 1

17
I.R.F.I.P. - ISTITUTO RELIGIOSO DI FORMAZIONE ED 
ISTRUZIONE PROFESSIONALE

NUXJC14 SI 1 1

18 En.A.P. Puglia X5D9JC7 SI 3 3

19 ITCA/FAP ONLUS NSOUJJ9 SI 1 1

20
Centro di Formazione ed Orientamento Professionale 
Don Tonino Bello

12NBQT7 SI 1 1

21 PROGRAMMA SVILUPPO 1QGDS87 SI 2 2

22 CNOS-FAP Regione Puglia AO8ABI5 SI 2 2

23 Associazione Dante Alighieri EUHT2E2 SI 1 1

24 ASSOCIAZIONE KRONOS FQ9PL96 SI 1 1

33 32

Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma Professionale - AVVISO DipProf/2016

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

         Sezione Formazione Professionale



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38901

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 P

ro
ge

tt
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

Fi
na

nz
ia

to

1
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
TE

CN
IC

O
 E

LE
TT

RI
CO

Ba
ri

BA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
AO

8A
BI

5
D

IP
PR

O
F1

6-
BA

-0
1

95
6

98
.2

67
,0

7
SI

1 
al

lie
vo

 a
ss

un
to

 c
on

 
co

nt
ra

tt
o 

ap
pr

en
di

st
at

o

2
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I 
IS

TR
U

ZI
O

N
E 

FO
RM

AZ
IO

N
E 

IS
TI

TU
TI

 R
O

G
AZ

IO
N

IS
TI

TE
CN

IC
O

 E
LE

TT
RI

CO
Ba

ri
BA

99
0

9
74

.3
98

,5
0

4D
O

0H
08

D
IP

PR
O

F1
6-

BA
-0

2
93

7
73

.4
67

,5
7

SI
1 

al
lie

vo
 a

ss
un

to
 c

on
 

co
nt

ra
tt

o 
ap

pr
en

di
st

at
o

3
CI

O
FS

/F
P-

Pu
gl

ia
Te

cn
ic

o 
di

 c
uc

in
a

Ru
vo

 D
i P

ug
lia

BA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
O

1R
U

T5
3

D
IP

PR
O

F1
6-

BA
-0

3
79

7
98

.2
67

,0
7

SI

4
D

.A
N

TH
EA

 O
N

LU
S

TE
CN

IC
O

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

 D
I S

AL
A 

E 
BA

R
M

od
ug

no
BA

99
0

12
99

.1
98

,0
0

M
YA

SW
24

D
IP

PR
O

F1
6-

BA
-0

4
78

7
98

.2
67

,0
7

SI

5
U

ni
sc

o 
N

et
w

or
k 

pe
r l

o 
sv

ilu
pp

o 
lo

ca
le

TE
CN

IC
O

 G
RA

FI
CO

Ba
ri

BA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
07

7A
HK

1
D

IP
PR

O
F1

6-
BA

-0
5

74
5

98
.2

67
,0

7
SI

6
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

KR
O

N
O

S
TE

CN
IC

O
 D

EI
 T

RA
TT

AM
EN

TI
 E

ST
ET

IC
I

Ba
ri

BA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
FQ

9P
L9

6
D

IP
PR

O
F1

6-
BA

-0
6

74
0

98
.2

67
,0

7
SI

7
Le

ad
er

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
ns

or
til

e
TE

CN
IC

O
 D

EI
 S

ER
VI

ZI
 D

I 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
E 

AC
CO

GL
IE

N
ZA

M
od

ug
no

BA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
7N

IF
BY

6
D

IP
PR

O
F1

6-
BA

-0
7

73
8

98
.2

67
,0

7
SI

8
En

.A
.P

. P
ug

lia
TE

CN
IC

O
 C

O
M

M
ER

CI
AL

E 
DE

LL
E 

VE
N

DI
TE

Co
ra

to
BA

99
0

10
82

.6
65

,0
0

X5
D9

JC
7

D
IP

PR
O

F1
6-

BA
-0

8
73

1
81

.7
34

,0
7

SI

9
En

.A
.P

. P
ug

lia
TE

CN
IC

O
 D

EI
 S

ER
VI

ZI
 D

I I
M

PR
ES

A
M

od
ug

no
BA

99
0

10
82

.6
65

,0
0

X5
D9

JC
7

D
IP

PR
O

F1
6-

BA
-0

9
73

1
81

.7
34

,0
7

SI

10
CN

IP
A 

PU
G

LI
A

TE
CN

IC
O

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

 D
I 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

ED
 A

CC
O

GL
IE

N
ZA

Ba
ri

BA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
N

0D
61

U
5

D
IP

PR
O

F1
6-

BA
-1

0
71

0
98

.2
67

,0
7

SI

ES
IT

O
 D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O
   

-  
 P

ro
vi

nc
ia

 B
A

R
I

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i s
pe

rim
en

ta
li 

pe
r l

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
el

 D
ip

lo
m

a 
Pr

of
es

si
on

al
e 

- A
VV

IS
O

 D
ip

Pr
of

/2
01

6
(IV

an
no

–
Te

cn
ic

o
di

Ie
FP

)

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
B

"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738902

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 P

ro
ge

tt
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

Fi
na

nz
ia

to

1
CE

N
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 R

O
G

AZ
IO

N
IS

IT
I

TE
CN

IC
O

 E
LE

TT
RI

CO
Tr

an
i

BT
99

0
8

66
.1

32
,0

0
4D

O
0H

08
D

IP
PR

O
F1

6-
BT

-0
1

81
2

65
.2

01
,0

7
SI

2
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

I C
AR

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

SV
IL

U
PP

O
 O

N
LU

S
TE

CN
IC

O
 D

EI
 T

RA
TT

AM
EN

TI
 E

ST
ET

IC
I

An
dr

ia
BT

99
0

12
99

.1
98

,0
0

Q
V4

Y7
M

8
D

IP
PR

O
F1

6-
BT

-0
2

76
1

98
.2

67
,0

7
SI

3
En

.A
.P

. P
ug

lia
TE

CN
IC

O
 D

EI
 S

ER
VI

ZI
 D

I 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
E 

AC
CO

G
LI

EN
ZA

Bi
sc

eg
lie

BT
99

0
9

74
.3

98
,5

0
X5

D9
JC

7
D

IP
PR

O
F1

6-
BT

-0
3

73
1

73
.4

67
,5

7
SI

5
PR

O
M

ET
EO

TE
CN

IC
O

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

 D
I 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

ED
 A

CC
O

G
LI

EN
ZA

Tr
an

i
BT

99
0

12
99

.1
98

,0
0

XC
1M

K2
4

D
IP

PR
O

F1
6-

BT
-0

4
70

2
98

.2
67

,0
7

SI

4
Ce

nt
ro

 d
i F

or
m

az
io

ne
 e

d 
O

rie
nt

am
en

to
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 D
on

 
To

ni
no

 B
el

lo

TE
CN

IC
O

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

 D
I 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

ED
 A

CC
O

G
LI

EN
ZA

An
dr

ia
BT

99
0

9
74

.3
98

,5
0

12
N

BQ
T7

D
IP

PR
O

F1
6-

BT
-0

5
68

3
N

O

6
I.R

.S
.E

.A
. -

 IS
TI

TU
TO

 D
I R

IC
ER

CH
E 

SO
CI

AL
I, 

EC
O

N
O

M
IC

H
E 

ED
 

AM
BI

EN
TA

LI
TE

CN
IC

O
 D

EI
 S

ER
VI

ZI
 D

I S
AL

A 
E 

BA
R

Bi
sc

eg
lie

BT
99

0
12

99
.1

98
,0

0
28

8P
5G

4
D

IP
PR

O
F1

6-
BT

-0
6

60
1

N
O

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
B

"

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i s
pe

rim
en

ta
li 

pe
r l

’a
cq

ui
si

zi
on

e 
de

l D
ip

lo
m

a 
Pr

of
es

si
on

al
e 

- A
VV

IS
O

 D
ip

Pr
of

/2
01

6
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

A
T



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38903

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 P

ro
ge

tt
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

Fi
na

nz
ia

to

1
As

so
ci

az
io

ne
 D

an
te

 A
lig

hi
er

i
TE

CN
IC

O
 D

EI
 T

RA
TT

AM
EN

TI
 E

ST
ET

IC
I

Fa
sa

no
BR

99
0

12
99

.1
98

,0
0

EU
HT

2E
2

DI
PP

RO
F1

6-
BR

-0
1

71
8

98
.2

67
,0

7
SI

2
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
TE

CN
IC

O
 D

EL
L'

AC
CO

N
CI

AT
U

RA
Fr

an
ca

vi
lla

 
Fo

nt
an

a
BR

99
0

12
99

.1
98

,0
0

1Q
GD

S8
7

DI
PP

RO
F1

6-
BR

-0
2

71
2

98
.2

67
,0

7
SI

3
I.I

.P
. -

 Is
tit

ut
o 

d'
Is

tr
uz

io
ne

 
Pr

of
es

si
on

al
e

TE
CN

IC
O

 D
EI

 T
RA

TT
AM

EN
TI

 E
ST

ET
IC

I
Br

in
di

si
BR

99
0

12
99

.1
98

,0
0

IIV
2Q

T4
DI

PP
RO

F1
6-

BR
-0

3
68

6
98

.2
67

,0
7

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
B

"

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i s
pe

rim
en

ta
li 

pe
r l

’a
cq

ui
si

zi
on

e 
de

l D
ip

lo
m

a 
Pr

of
es

si
on

al
e 

- A
VV

IS
O

 D
ip

Pr
of

/2
01

6
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

R
IN

D
IS

I



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738904

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 P

ro
ge

tt
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

Fi
na

nz
ia

to

1
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
TE

CN
IC

O
 E

LE
TT

RI
CO

Ce
rig

no
la

 
FG

99
0

12
99

.1
98

,0
0

AO
8A

BI
5

DI
PP

RO
F1

6-
FG

-0
1

78
6

98
.2

67
,0

7
SI

2
CE

N
TR

O
 D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
ED

 
O

RI
EN

TA
M

EN
TO

 P
RO

FE
SS

IO
N

AL
E 

"P
AD

RE
 P

IO
"

TE
CN

IC
O

 D
EL

LA
 T

RA
SF

O
RM

AZ
IO

N
E 

AG
RO

AL
IM

EN
TA

RE
O

rt
a 

N
ov

a 
FG

99
0

12
99

.1
98

,0
0

SP
7C

1P
0

DI
PP

RO
F1

6-
FG

-0
2

73
9

98
.2

67
,0

7
SI

3
I.R

.A
.P

.L
. -

 Is
tit

ut
o 

Re
gi

on
al

e 
Ad

de
st

ra
m

en
to

 P
er

fe
zi

on
am

en
to

 
La

vo
ra

to
ri

TE
CN

IC
O

 D
EI

 T
RA

TT
AM

EN
TI

 E
ST

ET
IC

I
M

an
fr

ed
on

ia
 

FG
99

0
9

74
.3

98
,5

0
G9

GW
SF

8
DI

PP
RO

F1
6-

FG
-0

3
70

4
73

.4
67

,5
7

SI

4
I.R

.F
.I.

P.
 - 

IS
TI

TU
TO

 R
EL

IG
IO

SO
 D

I 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
ED

 IS
TR

U
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E
TE

CN
IC

O
 D

EI
 S

ER
VI

ZI
 S

AL
A 

E 
BA

R
Pi

et
ra

m
on

te
co

rv
in

o 
FG

99
0

10
82

.6
65

,0
0

N
U

XJ
C1

4
DI

PP
RO

F1
6-

FG
-0

4
69

4
81

.7
34

,0
7

SI

5
IT

CA
/F

AP
 O

N
LU

S
TE

CN
IC

O
 D

EI
 T

RA
TT

AM
EN

TI
 E

ST
ET

IC
I

Sa
n 

Gi
ov

an
ni

 
Ro

to
nd

o 
FG

99
0

10
82

.6
65

,0
0

N
SO

U
JJ9

DI
PP

RO
F1

6-
FG

-0
5

65
3

81
.7

34
,0

7
SI

6
EN

AC
 P

U
G

LI
A 

- E
nt

e 
di

 fo
rm

az
io

ne
 

ca
no

ss
ia

no
 "

C.
 F

ig
lio

lia
"

TE
CN

IC
O

 C
O

M
M

ER
CI

AL
E 

DE
LL

E 
VE

N
DI

TE
Fo

gg
ia

 
FG

99
0

12
99

.1
98

,0
0

EQ
DC

7S
0

DI
PP

RO
F1

6-
FG

-0
6

64
8

98
.2

67
,0

7
SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
B

"

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i s
pe

rim
en

ta
li 

pe
r l

’a
cq

ui
si

zi
on

e 
de

l D
ip

lo
m

a 
Pr

of
es

si
on

al
e 

- A
VV

IS
O

 D
ip

Pr
of

/2
01

6
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 F

O
G

G
IA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38905

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 P

ro
ge

tt
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

Fi
na

nz
ia

to

1
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

SC
U

O
LE

 E
 L

AV
O

RO
 

(A
.S

C.
LA

.)
TE

CN
IC

O
 G

RA
FI

CO
Ca

sa
ra

no
LE

99
0

12
99

.1
98

,0
0

AL
RN

32
2

DI
PP

RO
F1

6-
LE

-0
1

77
5

98
.2

67
,0

7
SI

2
Ca

la
sa

nz
io

 C
ul

tu
ra

 e
 F

or
m

az
io

ne
TE

CN
IC

O
 C

O
M

M
ER

CI
AL

E 
DE

LL
E 

VE
N

DI
TE

Ca
m

pi
 S

al
en

tin
a

LE
99

0
10

82
.6

65
,0

0
2V

KB
M

54
DI

PP
RO

F1
6-

LE
-0

2
68

7
81

.7
34

,0
7

SI

3
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
TE

CN
IC

O
 D

I C
U

CI
N

A
Ga

la
tin

a
LE

99
0

12
99

.1
98

,0
0

1Q
GD

S8
7

DI
PP

RO
F1

6-
LE

-0
3

67
7

98
.2

67
,0

7
SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
B

"

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i s
pe

rim
en

ta
li 

pe
r l

’a
cq

ui
si

zi
on

e 
de

l D
ip

lo
m

a 
Pr

of
es

si
on

al
e 

- A
VV

IS
O

 D
ip

Pr
of

/2
01

6
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 L

EC
C

E



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738906

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 

Pr
og

et
to

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 P

ro
ge

tt
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

Fi
na

nz
ia

to

1
CE

N
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

IT
I

TE
CN

IC
O

 D
I C

U
CI

N
A

Ta
ra

nt
o

TA
99

0
12

99
.1

98
,0

0
4D

O
0H

08
DI

PP
RO

F1
6-

TA
-0

1
95

2
98

.2
67

,0
7

SI
1 

al
lie

vo
 a

ss
un

to
 c

on
 

co
nt

ra
tt

o 
ap

pr
en

di
st

at
o

2
CI

O
FS

/F
P-

Pu
gl

ia
TE

CN
IC

O
 G

RA
FI

CO
TA

RA
N

TO
TA

99
0

8
66

.1
32

,0
0

O
1R

U
T5

3
DI

PP
RO

F1
6-

TA
-0

2
90

2
65

.2
01

,0
7

SI
1 

al
lie

vo
 a

ss
un

to
 c

on
 

co
nt

ra
tt

o 
ap

pr
en

di
st

at
o

3
CI

O
FS

/F
P-

Pu
gl

ia
TE

CN
IC

O
 G

RA
FI

CO
M

AR
TI

N
A 

FR
AN

CA
TA

99
0

9
74

.3
98

,5
0

O
1R

U
T5

3
DI

PP
RO

F1
6-

TA
-0

3
90

2
73

.4
67

,5
7

SI
1 

al
lie

vo
 a

ss
un

to
 c

on
 

co
nt

ra
tt

o 
ap

pr
en

di
st

at
o

4
En

.F
.A

.S
 - 

En
te

 d
i F

or
m

az
io

ne
 

As
si

st
en

za
 e

 S
vi

lu
pp

o
TE

CN
IC

O
 E

LE
TT

RI
CO

La
te

rz
a

TA
99

0
8

66
.1

32
,0

0
Q

M
03

BM
4

DI
PP

RO
F1

6-
TA

-0
4

75
6

65
.2

01
,0

7
SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
B

"

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i s
pe

rim
en

ta
li 

pe
r l

’a
cq

ui
si

zi
on

e 
de

l D
ip

lo
m

a 
Pr

of
es

si
on

al
e 

- A
VV

IS
O

 D
ip

Pr
of

/2
01

6
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 T

A
R

A
N

TO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38907

AL
LE

G
AT

O
 "

C"
 

N
Co

di
ce

 
Pr

at
ic

a
Ra

gi
on

e 
So

ci
al

e

Profilo Professionale

Rapporti Stabili

Congruenza 
Intervento

Integrazione 
Obiettivi

Metodologie 
Utilizzate

Selezione Utenza

Adeguatezza 
Strumenti

Innovativita 
Progetto

Integrazione Sociale

Modalita Verifica

Sistema 
Monitoraggio

Strumenti 
Comunicazione

Qualita Risorse 
Umane

Qualita Risorse Log

Qualita Risorse 
Strum

Formazione 
Formatori

Adeguatezza Costo

Bilanciamento Spesa

Pari Opportunita

Esiti Occupazionali

Rapporti Sistema 
Sociale

Contratto Apprend

Occupabilita

Cfp Linea1

Utilizzo Personale

Modalita Selezione

Partenariato

Pu
nt

i

1
AO

8A
BI

5
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
40

30
40

30
30

15
40

45
40

20
20

40
25

25
25

25
74

17
20

40
40

12
0

45
70

0
20

20
95

6

2
4D

O
0H

08
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

IT
I

40
30

35
30

30
20

40
45

30
20

20
40

25
25

25
25

71
16

15
40

40
12

0
50

70
0

30
20

95
2

3
4D

O
0H

08
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

IT
I

40
30

40
30

30
20

35
45

40
20

20
40

25
25

25
25

71
16

20
35

40
12

0
45

70
0

30
0

93
7

4
O

1R
U

T5
3

CI
O

FS
/F

P-
Pu

gl
ia

35
25

30
25

25
20

40
40

30
15

15
30

25
25

25
25

74
18

20
30

30
12

0
50

70
10

30
20

90
2

5
O

1R
U

T5
3

CI
O

FS
/F

P-
Pu

gl
ia

35
25

30
25

25
20

40
40

30
15

15
30

25
25

25
25

74
18

20
30

30
12

0
50

70
10

30
20

90
2

6
4D

O
0H

08
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

IT
I

40
30

40
30

30
20

35
45

40
20

20
40

25
25

25
25

71
16

20
35

40
0

40
70

0
30

0
81

2

7
O

1R
U

T5
3

CI
O

FS
/F

P-
Pu

gl
ia

30
25

30
25

25
20

35
45

35
20

20
35

25
25

25
25

74
18

15
35

30
0

50
70

10
30

20
79

7
8

M
YA

SW
24

D
.A

N
TH

EA
 O

N
LU

S
40

30
40

30
30

20
40

45
40

20
20

40
25

25
25

25
68

14
20

40
40

0
50

0
10

30
20

78
7

9
AO

8A
BI

5
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
40

30
40

30
30

15
40

45
40

20
20

40
25

25
25

25
74

17
20

40
40

20
45

0
0

20
20

78
6

10
AL

RN
32

2
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

SC
U

O
LE

 E
 L

AV
O

RO
 (A

.S
C.

LA
.)

40
30

40
30

30
15

40
45

40
20

20
35

25
25

25
25

76
19

20
35

40
0

45
0

10
25

20
77

5

11
Q

V4
Y7

M
8

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
I C

AR
E 

FO
RM

AZ
IO

N
E 

E 
SV

IL
U

PP
O

 O
N

LU
S

40
30

40
30

30
20

35
45

40
20

20
40

25
25

25
25

74
17

20
30

40
0

40
0

0
30

20
76

1

12
Q

M
03

BM
4

En
.F

.A
.S

 - 
En

te
 d

i F
or

m
az

io
ne

 A
ss

is
te

nz
a 

e 
Sv

ilu
pp

o
40

30
40

30
25

20
35

40
40

20
20

35
25

25
25

25
67

14
20

40
40

0
40

0
10

30
20

75
6

13
07

7A
HK

1
U

ni
sc

o 
N

et
w

or
k 

pe
r l

o 
sv

ilu
pp

o 
lo

ca
le

40
30

40
30

30
15

40
40

40
20

20
35

25
25

25
25

63
12

20
35

40
0

40
0

10
25

20
74

5
14

FQ
9P

L9
6

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
KR

O
N

O
S

40
25

40
25

25
20

35
40

35
15

15
35

25
25

25
25

73
17

20
35

35
0

50
0

10
30

20
74

0

15
SP

7C
1P

0
CE

N
TR

O
 D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
ED

 O
RI

EN
TA

M
EN

TO
 

PR
O

FE
SS

IO
N

AL
E 

"P
AD

RE
 P

IO
"

40
30

40
25

30
20

30
45

35
15

15
40

25
20

20
25

75
19

20
30

40
0

40
0

10
30

20
73

9

16
7N

IF
BY

6
Le

ad
er

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
ns

or
til

e
40

30
40

25
25

15
35

40
40

20
20

40
25

25
25

25
65

13
20

35
40

0
40

0
10

25
20

73
8

17
X5

D9
JC

7
En

.A
.P

. P
ug

lia
40

30
40

30
30

20
40

45
35

20
15

40
25

0
0

25
71

15
20

40
40

0
50

0
10

30
20

73
1

18
X5

D9
JC

7
En

.A
.P

. P
ug

lia
40

30
40

30
30

20
40

45
35

20
15

40
25

0
0

25
71

15
20

40
40

0
50

0
10

30
20

73
1

19
X5

D9
JC

7
En

.A
.P

. P
ug

lia
40

30
40

30
30

20
40

45
35

20
15

40
25

0
0

25
71

15
20

40
40

0
50

0
10

30
20

73
1

20
EU

HT
2E

2
As

so
ci

az
io

ne
 D

an
te

 A
lig

hi
er

i
35

30
35

20
30

20
35

40
35

20
20

35
25

25
25

25
69

14
20

30
40

0
40

0
0

30
20

71
8

21
1Q

G
DS

87
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
30

25
30

25
25

20
35

40
30

20
20

30
25

25
25

25
74

18
20

30
30

0
50

0
10

30
20

71
2

22
N

0D
61

U
5

CN
IP

A 
PU

G
LI

A
40

30
30

20
25

15
30

35
35

20
20

35
25

25
25

25
80

20
15

35
40

0
40

0
10

25
10

71
0

23
G

9G
W

SF
8

I.R
.A

.P
.L

. -
 Is

tit
ut

o 
Re

gi
on

al
e 

Ad
de

st
ra

m
en

to
 

Pe
rf

ez
io

na
m

en
to

 L
av

or
at

or
i

30
20

30
25

25
20

40
40

35
15

20
30

25
25

25
25

76
18

15
25

30
0

50
0

10
30

20
70

4

24
XC

1M
K2

4
IS

TI
TU

TO
 D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
PI

CC
O

LE
 E

 M
ED

IE
 IM

PR
ES

E 
PR

O
M

ET
EO

 P
U

G
LI

A 
( i

n 
br

ev
e 

IF
O

R 
PM

I P
RO

M
ET

EO
 )

30
30

30
30

30
20

30
35

35
20

20
30

25
25

25
25

58
19

20
30

35
0

40
0

10
30

20
70

2

25
N

U
XJ

C1
4

I.R
.F

.I.
P.

 - 
IS

TI
TU

TO
 R

EL
IG

IO
SO

 D
I F

O
RM

AZ
IO

N
E 

ED
 

IS
TR

U
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E
30

30
30

25
25

20
40

40
30

15
15

30
25

25
25

25
69

15
20

30
30

0
50

0
0

30
20

69
4

26
2V

KB
M

54
Ca

la
sa

nz
io

 C
ul

tu
ra

 e
 F

or
m

az
io

ne
30

20
30

20
20

20
30

40
30

15
15

30
20

20
20

20
71

16
15

25
25

20
25

70
10

10
20

68
7

27
IIV

2Q
T4

I.I
.P

. -
 Is

tit
ut

o 
d'

Is
tr

uz
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

30
20

30
30

10
20

30
40

30
20

20
30

25
25

25
25

71
15

20
30

30
0

50
0

10
30

20
68

6

28
12

N
BQ

T7
Ce

nt
ro

 d
i F

or
m

az
io

ne
 e

d 
O

rie
nt

am
en

to
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 D
on

 
To

ni
no

 B
el

lo
35

20
35

30
20

20
25

40
30

15
20

35
25

25
20

25
75

18
15

25
30

0
40

0
10

30
20

68
3

29
1Q

G
DS

87
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
30

20
30

25
20

20
30

40
30

15
15

30
25

25
25

25
74

18
20

30
20

0
50

0
10

30
20

67
7

30
N

SO
U

JJ
9

IT
CA

/F
AP

 O
N

LU
S

40
30

40
25

25
15

30
35

40
20

20
10

15
10

20
25

72
16

20
40

30
0

40
0

0
20

15
65

3

31
EQ

DC
7S

0
EN

AC
 P

U
G

LI
A 

- E
nt

e 
di

 fo
rm

az
io

ne
 c

an
os

si
an

o 
"C

. F
ig

lio
lia

"
25

30
30

25
25

20
30

40
30

15
15

30
20

20
25

25
75

18
15

25
30

0
50

0
10

0
20

64
8

32
28

8P
5G

4
I.R

.S
.E

.A
. -

 IS
TI

TU
TO

 D
I R

IC
ER

CH
E 

SO
CI

AL
I, 

EC
O

N
O

M
IC

H
E 

ED
 

AM
BI

EN
TA

LI
25

30
30

25
20

10
30

40
30

20
15

30
25

25
25

25
74

17
10

30
35

0
0

0
0

10
20

60
1


	DET830



